[bookmark: _GoBack]Руководителю МБОУ «Щетинская
основная общеобразовательная школа»
Курского района Курской области
Е.Н. Бужор
(ФИО руководителя)
_____________________________________________
_____________________________________________
Паспорт:_______№___________________________
выдан ________________________________________
______________________________________________
 Адрес регистрации_________________________________
______________________________________________
Адрес проживания___________________________
______________________________________________
Контактный телефон ________________________
Электронная почта__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего (ю) сына (дочь), _______________________________________________
                                                                                                                                               (ФИО ребенка полностью)
___________________________________________,  ________________ года рождения ___________________________________________________________________________
      (свидетельство о рождении ребёнка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)

__________________________________________________________________________________ адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребёнка: __________________________________________________________________________________,
зарегистрированного (ую) по адресу: __________________________________________________________________________________,  в ___ класс___________________________ учебного года МБОУ «Щетинская основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области
для получения _______________________________________________ общего образования
                                                               (начального, основного, среднего)
по________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                     (указать вид образовательной программы)
по____________________________________________________________форме обучения.
Срок освоения образовательной программы ___________________________________________________
Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема:
                              Внеочередного
· ________________________________________________
(дети прокуроров, дети судей, дети сотрудников Следственного комитета РФ),  (ФИО)

· Первоочередного ________________________________________________
             (военнослужащий, сотрудник полиции, сотрудник ОВД),  (ФИО)
· Преимущественного______________________________
                   ( ФИО брат –сестра, обучающегося в данной ОО, класс)
Сведения о потребности ребёнка в обучении по адаптированной общеобразовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребёнка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(в случае наличия указывается вид адаптированной программы)
Согласие родителя (законного представителя) ребёнка на обучение ребёнка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребёнка по адаптированной общеобразовательной программе) ____________________________________________________

Язык образования___________________________________________________________
(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации:_____________________
(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка, как родного языка)
Государственный язык республики Российской Федерации:_____________________
(в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации)
Предыдущее место обучения (школа, лицей и т.д.) или ДОУ (для первоклассников)
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
         Сведения о родителях  (законных представителях) ребёнка:
ФИО отца________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя)
___________________________________________________________________________
Адрес электронной почты, номера телефонов (при наличии) родителя (законного представителя)
__________________________________________________________________________________________

ФИО матери______________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя)
___________________________________________________________________________
Адрес электронной почты, номера телефонов (при наличии) родителя (законного представителя)
_________________________________________________________________________________________

С уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен (а).
«___»____________20__г.                 ____________                   ______________________
                                                                  (подпись)                        (расшифровка подписи)
Согласен (на) на обработку персональных данных моих и моего (-ей) супруга(-ги) и персональных данных моего ребенка_________________________________________________ в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:
«__» ___________ 20___г.     ____________ /_______________________________________ /
                                                                                     подпись                                                 расшифровка подписи
К заявлению прилагаются:
· копии документов, удостоверяющих личность родителей (законных представителей) ребёнка;
· копия свидетельства о рождении ребёнка или документ, подтверждающий родство заявителя;
· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
· копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства или месту пребывания на закреплённой территории или справку о приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)

«__» ___________ 20___г.     ____________ /_______________________________________ /
                                                                                подпись                                                 расшифровка подписи
Дата подачи заявления